
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

17.09.2014 
DETERMINA N° 127-UT/2014 

 
OGGETTO: : Realizzazione pista forestale “Cros - Jo f” in Comune di Ampezzo” 

– Liquidazione Stato Finale 
 CUP B27B13000030005     CIG 5595371637 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 07.01.2014 n. 10, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si approvava il progetto esecutivo 07.01.2014 della Direzione tecnica consor-
ziale per l’esecuzione dei lavori di realizzazione della pista forestale “Cros - Jof” in Comune di 
Ampezzo, progetto che si conclude con il seguente quadro economico: 

Importo lavori soggetti a ribasso   €        39.200,00 
Costo della sicurezza     €             800,00 
Totale Lavori      €        40.000,00 
IVA 22% sul costo totale lavori   €          8.800,00 
TOTALE COMPLESSIVO    €        48.800,00 

Richiamata la propria determina 10.02.2014 n. 13 con la quale si definiva di procedere 
all’affidamento dei lavori di realizzazione della pista forestale “Cros - Jof” in Comune di Ampezzo 
(Ud) mediate procedura negoziata di cui all’art. 22 della L.R. 31.05.2002 n. 14 e successive modi-
fiche e integrazioni e si approvava lo schema di invito a presentare offerta, con il criterio di aggiu-
dicazione del prezzo più basso; 
Considerato  che con la stessa determinazione  10.02.2014 n. 13, in ragione del disposto dell’art. 
83 comma 3 bis del D Lgs 12.04.2006 n. 163 che prevede che il prezzo più basso sia determinato 
al netto delle spese relative al costo del personale, si ridefiniva il quadro economico dei lavori di 
realizzazione della pista forestale “Cros - Jof” in Comune di Ampezzo (Ud), nelle seguenti risultan-
ze: 

� Importo lavori soggetti a ribasso    €        32.144,00 
� Oneri non soggetti a ribasso: 
� / 
� Costo della sicurezza     €             800,00 
� Totale oneri non soggetti a ribasso   €          7.856,00 
� Totale Lavori      €        40.000,00 
� IVA 22% sul costo totale lavori    €          8.800,00 
� TOTALE COMPLESSIVO     €        48.800,00 

Visto il contratto 29.04.2014 n. 712 di rep., registrato a Tolmezzo il 09.05.2014 al n. 99 Serie 1^ 
Pubblici; 
Visti gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione 16.09.2014 del Direttore dei 
lavori; 
Accertato  che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 16.09.2014 n. 112, esecutiva 
nelle forme di legge, sono stati approvati gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare ese-
cuzione dei lavori di realizzazione della pista forestale “Cros - Jof” in Comune di Ampezzo (Ud)  
del 16.09.2014 a firma del sottoscritto in qualità di Direttore dei lavori; 
Vista  la fattura 16.09.2014 n. 91/0/2014 della ditta Colle Silvano Srl con sede in Ampezzo (Ud), 
Zona Industriale 8, dell’importo netto di € 12.087,15; 
Verificato,  ai sensi dell’art. 48 bis del DPR 29.09.1973 n. 602, che la ditta Colle Silvano Srl con 
sede in Ampezzo (Ud), non risulta inadempiente, giusta attestazione 17.09.2014 di Equitalia Ser-
vizi SpA; 
Visto il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 



 2 

D E T E R M I N A 
1. Di liquidare la fattura 16.09.2014 n. 91/0/2014 della ditta Colle Silvano Srl con sede in Am-

pezzo (Ud), Zona Industriale 8, a saldo dei lavori di realizzazione della pista forestale “Cros 
- Jof” in Comune di Ampezzo, dell’importo complessivo di € 14.746,32 (imponibile € 
12.087,15 +  IVA € 2.659,17), giusta Certificato di regolare esecuzione 16.09.2014. 

2. Di dare atto che la somma  di € 14.746,32 trova imputazione sul bilancio consorziale 2014 
sul cod. 2100 “Viabilità Forestale”. 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

F.to (dott. Giovanni Talotti) 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 17.09.2014 al 02.10.2014. 
Tolmezzo, lì 17.09.2014 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


